МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 30  (МАДОУ № 30)

352902, РФ, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Луначарского,279А,  тел. 8(86137) 3-52-56

      от 30.08.2024 г.                     № 103-ОД

ПРИКАЗ

Об организации аттестации педагогических работников
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА № 30 в 2024-2025 учебном году

В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-
17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации педагогических
работников», приказом государственного бюджетного учреждения    Краснодарского
края    «Центр    сопровождения     образования» от 7 сентября 2023 года № 98 «Об
утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления квалификационной категории», приказом УО
администрации МО город Армавир от 26.08.2024г. № 663 «Об организации
аттестации педагогических работников и руководителей образовательных
организаций муниципального образования город Армавир в 2024-2025 учебном
году», п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников Черной Марии
Юрьевне, старшему воспитателю:

1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических
работников, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024-
2025 учебном году;

2) обеспечить на высоком уровне организационные, технические и
методические условия проведения аттестации педагогических работников с
целью установления квалификационных категорий (первой или высшей) в 2024-
2025 учебном году;

3) организовать контроль подачи заявлений педагогических работников на
установление квалификационных категорий в электронном виде и прикрепление
Форм для заполнения данных о результатах профессиональной деятельности
педагогических работников на электронный адрес: http://attest-kk.ru/ до 10 числа
каждого месяца; обеспечить своевременное размещение и достоверность
документов, подтверждающих результативность профессиональной деятельности
аттестующегося педагога на официальном сайте образовательной организации в

http://attest-kk.ru/

разделе «Аттестация педагогических работников»;
4) обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информации о

результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогов в течение 5
лет после установления квалификационной категории.

2. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических
работников МАДОУ № 30 в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить списки педагогических работников и графики аттестации
педагогических работников МАДОУ № 30, аттестующихся в 2024-2025 учебном
году (приложение 2).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ № 30                      Т.Ю. Ульшина

Приложение 1

План
подготовки к проведению аттестации

педагогических работников МАДОУ № 30
в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки Ответственный

1 Своевременное обновление пакета
нормативно-правовых документов по
вопросам аттестации.

по мере
утверждения

Ст. воспитатель
Черная М.Ю.

2 Изучение нормативно-правовых
документов по аттестации педагогических
работников.

в течение года Ст. воспитатель
Черная М.Ю.

3 Ознакомление педагогических работников
с приказами министерства образования,
науки и молодежной политики
Краснодарского края, управления
образования администрации МО город
Армавир

по мере
поступления

Ст. воспитатель
Черная М.Ю.

4 Разработка и утверждение локальных актов
и распорядительных документов по
аттестации педагогических работников:
- Приказ об утверждении состава
аттестационной комиссии.
- Приказ об организации аттестации
педагогических работников в 2024-2025
учебном году
- план работы по подготовке и проведению
аттестации педагогических работников;

02.09.2024 г. Ст. воспитатель
Черная М.Ю.

5 Формирование списков и подача
заявлений педагогических работников

До 10 числа
каждого месяца

Ст. воспитатель
     Черная М.Ю.

6 Составление графика аттестации
педагогических работников с целью
соответствия занимаемой должности

До 1 сентября
2024г.

Ст. воспитатель
Черная М.Ю.

7 Организация аттестации педагогических
работников с целью подтверждения
соответствия занимаемой должности:
 составление перспективного плана-

графика прохождения аттестации с целью
подтверждения соответствия занимаемой
должности;
 подготовка представлений на

педагогических работников и
ознакомление с ними аттестуемых;
 организация работы аттестационной

в течение года
в соответствии

с графиком
аттестации

Ст. воспитатель
Черная М.Ю.

                      Старший воспитатель                                                              М.Ю.  Черная

о
Еr

Ё
.lБ 1t

s (э
Е

аЕ аg ЕБ .ц
d

хý ал Ц
tъ

ё
w

B
bJ

ý
сх ь.

)
-

tE bJ
or

Ф
о

ьa
 t

l
U

rE
чý .d

Б
.ъ

о
ol

E
zE '-

tj
dЁ ёЁ (ъ

ёi

=
d Ёв чý аi ..i
 ё рi йБ (!

ý ýq ^
д

ЕФ ýа hЕ ýý €t
F(

ýЁ
,

Eq Е
Ц ЕА G
F

irP dь F,

,л

о\
,

ýа
(,

ý -] ý сý ,ý ý

}
U

J
Б,

)
!L

2
Et

r
lo

,

р
9Е

6
Fд

ýБ
Ё,

ýý Ер

?G |.
-

а,

ýЁ с цз Ф ý)

ЕЁ
>

х
р

!Е
ч

Ёý
O

Е
Ф

ьa
D

tr
оэ

t
оё

н
tЁ

ý*
ic

ý*

ЕЕ
ьй

ЕН
tъ

яý
9

Jл
ц х(
ъý

ro
tlH

t0

А

ЕЁ о F, 4 Ф н

ф
л

оS
,

с)
;i

N
,о

ýj
ý

F]

ý(
(ъ Ё

х
ьа

.
!]

id

зЁ
оf

r'
йg

ý

E,
l#

-э
Ф

(a
Бя

Е

аё Bt
9

а *l ý? Е aD

J-
.1 х aъ l

Ё.
]

Ф h5 ý

ЕЁ о н )q

о н р }а

о р l0

-q
J

ý?
g

Ф
u

сr
з

fr
д ýý

н tэ |{ ol
ýq ol и

о h ol 'б й

о ý ol io

ý
ný

o
hя ан ц_

ч
uб

I

н Ф }а

Ф
Fб

ý) ц
о ýс

ф о ý) h

о (! о !Е ý о Е Ф б ч н Ф i ts Ф о Ё А)

tJ
)

ь.
) tJ -l

u] L tJ t9 *.
!

ч] ь ь.
) tJ (,
.t

о ,с, Ф Ф н (э о Ё la

д5 (}
)

ё
йр о? чН ун ýк O

Fl [*
)х

аы нх tlj

}t
tj
* oz 8Е Ьg ," N
J

l>
о

|-
1

lJ
x ix

=
iI

,_

id
tr

ý о\
х

uJ
 F

?

Ft

i'

b.
J

!,
ёl

>
}J

!-

l

э2
ч х

ý о Ео Ё
о

дЕ
ýЕ

Е
ЕЕ

в
оt

r!
н

|d
+

ja
ý

Ё.
ё

Ез рб ЁЕ Ё!
в ý tT

\

i.l }i о й

,А
't

\J
IЁ

Fl
.а

.
tЁ

БЕ rd
б

>
J рв Ёl
Е

Pl

ira
la

,r

r
:и н л*

(
оН ор оý F]

Fi

ЕЕ ;4 nP UH
Ё{

Ёё yd но .L
н

.\
Jý

)
ýr

ч
l9

!l О
.(

I9
E

ь-
*

7о
Ft р 9 н * ý( tg о ts Е F] ý) Ё aD l tг ? lt t! Fd р Е

l

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30
	Я являюсь автором этого документа